
Terminales y Sistemas 
BIO 600



CONTROL DE ASISTENCIA 
DE PERSONAL CON  

HUELLA DIGITAL

IDEAL PARA PEQUEÑAS 
Y MEDIANAS 
EMPRESAS



DIAGRAMA GENERAL



CARACTERÍSTICAS Descripción

Pantalla LCD Pantalla 2.4'' TFT a color

CPU 320MHz

Capacidad Huellas 2,000 Huellas

Memoria 160,000 Registros

Velocidad de Verificación < 0.5 Segundos

Idiomas Español, Ingles, Francés, Italiano, Indonesio, Coreano, Thai, etc.

Comunicaciones TCP/IP, USB Huésped, USB Esclavo, Wiegand Entrada & Salida, 2 × Relevo, Tarjeta RFID 125kHz

Control de Asistencia 

(Software)
Programas Ceres BIO-600, ProSoft Light, ProSoft Cliente/Servidor, ProSoft Nube.

Temperatura operacional 0℃ to 45℃

Humedad Operacional ≤90% HR

Modos de Operación En Línea / Fuera de Línea (TCP/IP / USB)

Dimensiones 183 × 142 × 41mm

Peso Bruto 0.29kg

Accesorios Manual de Usuario, Tornillos, Plantilla de Instalación, Seguro Anti-Robo

Potencia Adaptador AC a DC Entrada 110 – 240V, Salida: 5V 1A (UL Listed USA)
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El Terminal BIO 600 para control de personal también puede operar de

forma auto contenida e independiente sin necesidad de instalar software

en un PC, solamente con presionar un botón el terminal le descargará a

una memoria USB varios reportes, que pueden ser fácilmente

visualizados en una hoja de calculo de Excel® Spread.

El Reporte de total de eventos, le informará cantidad de horas laboradas

(normales y extras), retardos, salidas anticipadas, ausencias, días

laborados y permisos. También podrá programar turnos, días no

laborables, todo en unos pocos minutos.

Periodo : 

Departmento Nombre

Fecha No

01 Jue

02 Vie

03 Sab

04 Dom

05 Lun

06 Mar

07 Mie

08 Jue

09 Vie

10 Sab

11 Dom

12 Lun

13 Mar

14 Mier

15 Jue

2018/03/01 ~ 03/15

07:35 12:33 13:03

07:52 12:31 13:04 17:31

07:33 12:32 13:04 17:30

07:28 12:30 13:02 17:30

07:35 13:24 17:32

07:59 12:31 13:02 17:32

07:29 14:53 17:32

07:37 13:23 17:33

07:35 12:30 13:03

07:38 12:46 13:24 17:33

Salio

07:30 12:35 13:04 17:30

Tarjeta de Marcación

Producción Patricia Gaitan

2018/03/01 ~ 03/15 18

Dia
AM PM Extras

Entro Salio Entro Salio Entro

Periodo : 

Horas 

Extras

Requerida Actual Cant.  Σ Min Veces
en 

Min.
Regular

2
Patricia 

Gaitan
Producción 104.30 76.27 7 243 11/11

3
Paola 

Galindo
Admin. 104.3 57.19 13 269 1 12 11/8 2 1

4
Lina 

Jimenez
Producción 104.3 82.05 10 81 1 124 11/10 1

5
Gonzalo 

Mejia
Producción 104.3 71.34 5 148 1 118 11/11

6
Andrea 

Naranjo
Producción 104.3 94.06 6 84 11/11

7
Alexandra 

Palac
Ventas 88 3.55 1 35 11/1 10

8 Felipe Duran 104.3 0 11/0 11

Dias 

Presente
Ausencias Permisos

Reporte Sumarizacion
2018/03/01 ~ 03/15 (Centor )

No. Nombre Depto.

Cantidad Horas Retardos
Salidas 

Anticipadas



Incluye:

Ceres BIO600

Software de Administración para reportes en P.C.
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